ефе клц ПРОФИЛЛЕ
ћЭНЭР БИРЕУ КОЛЛЕДЖЫ

даулатБЮДЖЕТ Утенар БИРЕУ
МЭЕАРИ(Г УЧРЕЖДЕНИЕћЫ

.ГБПОУ УМПК)

БОЙОРОК
СА » 42- 2022 й.

ГОСУДАРСТВЕННСЕБЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
УФИМСКИЙМНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
,РОФЕССИОНААЬНЫЙКОЛЛЕДЖ

(ГБПОУ умг-к)

ПРИКАЗ
2022 г.

УФА

О проведении диагностики профессиональныхкомпетенциймолодых
педагогов организацийдополнительного образования

со стажем работы0 - З года

Во исполнение приказаМинистерстваобразованияи наукиРеспублики
БашкортостанN21030 от 1 1.05.2022 «О проведениимониторингарегиональных
показателей механизмов управлениякачеством образованияв соответствии

с приказом от 15.01.2021 г. N216 «О совершенствсвании региональных
механизмов управлениякачеством образованияРеспубликиБашкортостан»

ПРИКА ЗЫ В АЮ :

1. ЦентруЕепрерывного повышения профессиональногомастерства

работников ГБПОУ Уонмский многопрофильныйпедагогических

профессиональныйкслледж (далее — ЦНППМПР) C 7 декабря2022 года

провестив дистанционнойформедиагностикупрофессиональныхкомпетенций
молодых педагогов срганизацийдополнительного образованЕясо стажем

работы0 - З года.
2. Ответственными за организацию и проведение диагностики

профессиональныхкомпетенций организациймолодых педагогов

дополнительного образованияназначить БашировуЭ.В.. руководителя

ЦНГШМПР.БанниковаА.л., заместителя руководителяДНПШТПР.

З.Назначитьответственным за формироЕаниесписка диагностируемых,

создание личных кабинетови рассылка логинов и паролей НуриеваА.Р.,
системного администратораЦНППМПР

4. ПреподавателямЦНППМПР до 05 декабря2022 года обновитьи
загрузитьна Сайт дистанционного обучениядиагностические материалыпо
определениюуровнясформированностифумкцнс,ннальнойграмотности:

- БанниковуА.Л. - задания по финансовойгэамотности;
- СадьжовойН.А. - задания по читательскойграмотнссти;
- ДемидовойС.В. - задания по математическойграмотности;
- БашировойЭ.В. - задания по естественно-научнойграмотности;
- СафиуллинойИ.И. - задания по глобальнойкомпетенциг,•
- Топольниковсй Н.Н. - задания по креативномумышлению.
5. Топольниковой Н.Н., преподавателюЦНПГЛТПРразработатьи

загрузитьна Сайт дистанционного обученияв срокдо 05 декабря2022 года

диагностические материалы, направленныена определенияуровня владения

профессиональнымикомпетенциями.
6. ПреподавателямЦНППМПР проко=тролиоовать своевременное

прохождениедиагностики профессиональныхкозлг_етенциймолодых педагогов

организацийдополнительногообразования.
7. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на

руководителяцнппмпрБашировуЭ.В .

Диретор
e7S

С.Б. Баязитов